
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 919 

DETERMINA 
N. 750 DEL 15/05/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Casarotto Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARCO  DELLA  PACE  -  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  AGGIUDICATRICE  DELLA  GARA  PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE  DI  UN'INFRASTRUTTURA 
PUBBLICA  A  PREVALENTE  VOCAZIONE  RICREATIVA  E  AMBIENTALE  E  DEL  NUOVO  MUSEO 
DELL'ARIA NEL SEDIME RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO 
DELLA PACE - CUP B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 750 DEL 15/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 Il Comune di Vicenza, in attuazione al Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 7 luglio 2011 con la 

Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  Ministero  della  Difesa,  Ministero  dell’Economia  e  delle 

Finanze,  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  e  ANAS,  ha  stipulato  con  l’Agenzia  del 

Demanio un atto di concessione cinquantennale per l’utilizzo dell’area est dell’ex Aeroporto Dal 

Molin  con finalità  ambientali  e ricreative (Atto di  Concessione del  29/12/2011 N.1416 Racc.  e 

N.27670 di Rep.S. del Segretario Generale del Comune di Vicenza).

Con  decreto  ministeriale  n.  43693/2012  del  Ministro  dell’Economia  e  delle  Finanze  è  stata 

assegnata al Comune di Vicenza la somma di € 2.300.000,00 per la “realizzazione dell’intervento 

a prevalente vocazione ambientale e del nuovo museo aeronautico nell’area Dal Molin di Vicenza”; 

per dare attuazione all’accordo stipulato in data 7.7.2011.

Come previsto dal citato protocollo  d’intesa del 7 luglio  2012,  il  Comune di  Vicenza oltre agli 

interventi di bonifica bellica dovrà convertire l’area dell’ex aeroporto in un’infrastruttura a vocazione 

ricreativa ambientale, con annesso Museo dell’Aria, utilizzando le risorse economiche a tal fine 

previste dalla deliberazione CIPE n.15/2011 successivamente modificata dalla deliberazione CIPE 

n. 6/2012.

Con  determinazione  dirigenziale  PGN  70982  del  15.09.2014  è  stata  impegnata  spesa  di  € 

650.183,24 per la progettazione dell’opera e del nuovo Museo dell’Aria.

Per  quanto  riguarda  la  progettazione  dell’importante  infrastruttura,  che  presenta  un  grado  di 

complessità  elevato  richiedendo  molteplici  conoscenze  specialistiche  in  materia  idraulica, 

geologica,  idrogeologica,  infrastrutturale,  impiantistica,  museale,  ecc.,  con  determinazione 

dirigenziale PGN 20276 del 27.02.2015 è stato stabilito di procedere mediante gara con procedura 

aperta,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa.  Con  la 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 750 DEL 15/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

medesima  determinazione  è  stata  impegnata  la  spesa  presunta  di  €  480.000,00  (oneri 

previdenziali ed IVA compresa) per l’affidamento dell’incarico e per la pubblicità della gara.

In  attuazione  della  predetta  determinazione,  si  è  proceduto  alla  pubblicazione  della 

documentazione di gara, secondo quanto previsto per gli appalti di importo superiore alla soglia 

comunitaria:

sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea n. S46 del 6.3.2015

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 30 del 11.3.2015

all’Albo Pretorio del Comune di Vicenza in data 11.3.2015

sul sito del Comune di Vicenza in data 9.3.2015

sul sito del Ministero delle Infrastrutture in data 12.3.2015

per estratto su due giornali a diffusione nazionale e due a diffusione locale.

La modalità prevista per l’acquisizione della progettazione dell’opera è un appalto di servizi tecnici 

da affidare mediante pubblico incanto aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 83 del D.Lgs 163/2006,  determinata da una commissione aggiudicatrice, 

nominata  dall’amministrazione aggiudicatrice  ai  sensi  dell’articolo  84 del  D.Lgs n.  163/2006   e 

dell’art. 266 del D.P.R. 207/2010.

La predetta normativa prevede che la presidenza della Commissione sia assunta da un dirigente 

dell’amministrazione  aggiudicatrice  e  che  la  nomina  dei  commissari  e  la  costituzione  della 

commissione  deve  avvenire  dopo  la  scadenza  del  termine  fissato  ai  concorrenti  per  la 

presentazione delle offerte.

Poiché il predetto termine fissato nel bando di gara è scaduto alle ore 12 del 12 maggio 2015, è 

possibile procedere alla nomina della commissione.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 750 DEL 15/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

Per quanto riguarda la nomina dei commissari, occorre premettere che il bando di gara prevede 

una particolare valutazione delle offerte in relazione all’illustrazione del processo di progettazione, 

che dovrà essere ispirato ai criteri della progettazione partecipata, da considerare sia in relazione 

alle  problematiche  della  riconversione  dell’area,  sia  in  relazione  alle  istanze,  destinazioni  e 

funzionalità emerse durante le iniziative di partecipazione promosse dal Comune.

Per tali motivazioni di particolarità e vista la complessità dell’opera da progettare e le competenze 

richieste per valutare le candidature e le offerte che saranno presentate in gara, considerata la 

carenza  in  organico  di  professionalità  adeguate,  come  attestato  dal  Responsabile  del 

Procedimento  con nota agli atti, si ritiene opportuno nominare commissari esterni.

A tale scopo, in ottemperanza a quanto prescritto dalla normativa dianzi citata, è stato richiesto al 

Rettore del Politecnico di Milano e al Rettore dell’Università IUAV di Venezia di fornire, entro 30 

giorni dalla richiesta, ciascuno una rosa di nominativi di professori universitari di ruolo di nominativi 

fra i quali selezionale i componenti della Commissione.

Con nota in data 28 aprile 2015 il Rettore dell’Università IUAV di Venezia ha fornito una rosa di tre 

nominativi.

Con nota in data 14 maggio 2015 il Politecnico di Milano ha fornito una rosa di quattro nominativi.

Si ritiene pertanto di nominare una commissione di gara composta dal Presidente, Direttore del 

Settore Ambiente, Energia e Tutela del Territorio e due commissari, scelti tra i docenti universitari  

segnalati dalle predette università, così formata:

-  Presidente:  Dott.  Danilo  Guarti,  Direttore  del  Settore  Ambiente,  Energia  e  Tutela  del 

Territorio; 

- Commissario: Prof.ssa Serena Maffioletti, docente di composizione architettonica e urbana 

presso IUAV di Venezia;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 750 DEL 15/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

- Commissario:  Prof.  Alessandro  Rocca,  docente  di  progettazione  architettonica  e  urbana 

presso il Politecnico di Milano;

- Commissario supplente:  Prof.  Alberto Ferlenga,  docente  di  composizione architettonica e 

urbana presso IUAV di Venezia.

Le funzioni di segretario della Commissione (senza diritto di voto) saranno svolte dal dott. Mariano 

Tibaldo, funzionario del Settore Provveditorato, Gare e Contratti. 

Inoltre,  considerata  la  particolare  modalità  di  svolgimento  della  gara  mediante  offerta 

economicamente più vantaggiosa ed in considerazione dell’assistenza che deve essere fornita alla 

commissione  per  l’elaborazione  dei  calcoli  previsti  dalle  procedure  di  valutazione,  si  ritiene 

opportuno avvalersi dell’assistenza della dott.ssa Lisa Cordaro, funzionario del Settore Sistema 

Informativo comunale (senza diritto di voto).

Ai sensi dell’art. 120 del D..P.R. 207/2010 si ritiene equo fissare quale compenso per i componenti 

esterni della commissione un gettone di presenza giornaliero onnicomprensivo di € 400,00 oltre 

all’IVA e contributo  Cassa  di  Previdenza,  ove dovuti,  oltre  al  rimborso  delle  spese di  viaggio 

documentate.

Si  ritiene  infine  di  fissare  alla  data  del  15  settembre  2015  il  termine  per  l’espletamento 

dell’incarico.

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 

contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 

provvisoria);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 750 DEL 15/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

Visti il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2015 al 31 marzo 2015 e il D.M.I.  16 marzo 2015 che differisce ulteriormente il termine al 31 

maggio 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 

che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 

che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 

variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  nominare  la  commissione  aggiudicatrice  della  gara  d’appalto  per  l’affidamento  del 

servizio  di  progettazione  preliminare,  definitiva  ed  esecutiva  e  coordinamento  della 

sicurezza  in  fase  di  progettazione  di  un’infrastruttura  pubblica  a  prevalente  vocazione 

ricreativa e ambientale e del nuovo museo dell’aria nel sedime residuale dell’ex aeroporto 

Dal Molin di Vicenza, ora Parco della Pace, e di assumerne la presidenza, così composta:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 750 DEL 15/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

- Presidente: dott Danilo Guarti Direttore del Settore Ambiente, Energia e Tutela del Territorio;

- Commissario: Prof.ssa Serena Maffioletti, docente di composizione architettonica e urbana 

presso IUAV di Venezia;

- Commissario:  Prof.  Alessandro  Rocca,  docente  di  progettazione  architettonica  e  urbana 

presso il Politecnico di Milano;

- Commissario supplente:  Prof.  Alberto Ferlenga,  docente  di  composizione architettonica e 

urbana presso IUAV di Venezia.

Le funzioni di Segretario, senza diritto di voto, saranno svolte dal Funzionario Comunale dott 

Mariano Tibaldo.

Il  Funzionario  dott.ssa  Lisa  Cordaro  assisterà  la  commissione  (senza diritto  di  voto)  nella 

predisposizione  dei  supporti  e  nell’elaborazione  dei  calcoli  previsti  dalla  procedura  di 

aggiudicazione; 

2) di fissare per lo svolgimento dell’incarico, ai sensi dell’art. 120 del D.P.R. 207/2010, il termine 

del 15.09.2015 e di stabilire quale compenso per i componenti esterni della Commissione un 

gettone di presenza giornaliero onnicomprensivo di € 400,00 oltre all’IVA e contributi Cassa di 

Previdenza ove dovuti, oltre al rimborso delle spese di viaggio documentate;

3) di dare atto che la spesa presunta di € 10.000,00, oneri previdenziali ed IVA compresi, per il 

funzionamento della commissione, trova copertura all’impegno 98659 del cap. 1880000 “parco 

della  Pace  –  realizzazione  parco  e  museo  aeronautico  area  dal  Molin”  del  Bilancio  anno 

2015/2017 finanziato con contributo concesso con Decreto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze  n.  43693/2012  dove  la  somma  occorrente  è  stata  vincolata  con  la  determinazione 

dirigenziale PGN 70982 del 15/09/2014 richiamata in premessa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 750 DEL 15/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , 

come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK

x  Impegno di spesa 2 2015 10.000,00 2015 10.000,00 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 10.000,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 10.000,00 OK 10.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 750 DEL 15/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

di dare atto che gli  stanziamenti  di  spesa effettivi,  validi  per  l'anno 2015,  verranno definiti  nel 

bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 750 DEL 15/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/05/2015  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 919 / 2015

PROPOSTA DI DETERMINA 
N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Casarotto Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ____________

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:  NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO

OGGETTO:
PARCO  DELLA  PACE  -  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  AGGIUDICATRICE  DELLA  GARA  PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE  DI  UN'INFRASTRUTTURA 
PUBBLICA  A  PREVALENTE  VOCAZIONE  RICREATIVA  E  AMBIENTALE  E  DEL  NUOVO  MUSEO 
DELL'ARIA NEL SEDIME RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO 
DELLA PACE - CUP B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 919 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 Il Comune di Vicenza, in attuazione al Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 7 luglio 2011 con la 

Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  Ministero  della  Difesa,  Ministero  dell’Economia  e  delle 

Finanze,  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  e  ANAS,  ha  stipulato  con  l’Agenzia  del 

Demanio un atto di concessione cinquantennale per l’utilizzo dell’area est dell’ex Aeroporto Dal 

Molin  con finalità  ambientali  e ricreative (Atto di  Concessione del  29/12/2011 N.1416 Racc.  e 

N.27670 di Rep.S. del Segretario Generale del Comune di Vicenza).

Con  decreto  ministeriale  n.  43693/2012  del  Ministro  dell’Economia  e  delle  Finanze  è  stata 

assegnata al Comune di Vicenza la somma di € 2.300.000,00 per la “realizzazione dell’intervento 

a prevalente vocazione ambientale e del nuovo museo aeronautico nell’area Dal Molin di Vicenza”; 

per dare attuazione all’accordo stipulato in data 7.7.2011.

Come previsto dal citato protocollo  d’intesa del 7 luglio  2012,  il  Comune di  Vicenza oltre agli 

interventi di bonifica bellica dovrà convertire l’area dell’ex aeroporto in un’infrastruttura a vocazione 

ricreativa ambientale, con annesso Museo dell’Aria, utilizzando le risorse economiche a tal fine 

previste dalla deliberazione CIPE n.15/2011 successivamente modificata dalla deliberazione CIPE 

n. 6/2012.

Con  determinazione  dirigenziale  PGN  70982  del  15.09.2014  è  stata  impegnata  spesa  di  € 

650.183,24 per la progettazione dell’opera e del nuovo Museo dell’Aria.

Per  quanto  riguarda  la  progettazione  dell’importante  infrastruttura,  che  presenta  un  grado  di 

complessità  elevato  richiedendo  molteplici  conoscenze  specialistiche  in  materia  idraulica, 

geologica,  idrogeologica,  infrastrutturale,  impiantistica,  museale,  ecc.,  con  determinazione 

dirigenziale PGN 20276 del 27.02.2015 è stato stabilito di procedere mediante gara con procedura 

aperta,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa.  Con  la 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 919 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

medesima  determinazione  è  stata  impegnata  la  spesa  presunta  di  €  480.000,00  (oneri 

previdenziali ed IVA compresa) per l’affidamento dell’incarico e per la pubblicità della gara.

In  attuazione  della  predetta  determinazione,  si  è  proceduto  alla  pubblicazione  della 

documentazione di gara, secondo quanto previsto per gli appalti di importo superiore alla soglia 

comunitaria:

sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea n. S46 del 6.3.2015

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 30 del 11.3.2015

all’Albo Pretorio del Comune di Vicenza in data 11.3.2015

sul sito del Comune di Vicenza in data 9.3.2015

sul sito del Ministero delle Infrastrutture in data 12.3.2015

per estratto su due giornali a diffusione nazionale e due a diffusione locale.

La modalità prevista per l’acquisizione della progettazione dell’opera è un appalto di servizi tecnici 

da affidare mediante pubblico incanto aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 83 del D.Lgs 163/2006,  determinata da una commissione aggiudicatrice, 

nominata  dall’amministrazione aggiudicatrice  ai  sensi  dell’articolo  84 del  D.Lgs n.  163/2006   e 

dell’art. 266 del D.P.R. 207/2010.

La predetta normativa prevede che la presidenza della Commissione sia assunta da un dirigente 

dell’amministrazione  aggiudicatrice  e  che  la  nomina  dei  commissari  e  la  costituzione  della 

commissione  deve  avvenire  dopo  la  scadenza  del  termine  fissato  ai  concorrenti  per  la 

presentazione delle offerte.

Poiché il predetto termine fissato nel bando di gara è scaduto alle ore 12 del 12 maggio 2015, è 

possibile procedere alla nomina della commissione.

Per quanto riguarda la nomina dei commissari, occorre premettere che il bando di gara prevede 

una particolare valutazione delle offerte in relazione all’illustrazione del processo di progettazione, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 919 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

che dovrà essere ispirato ai criteri della progettazione partecipata, da considerare sia in relazione 

alle  problematiche  della  riconversione  dell’area,  sia  in  relazione  alle  istanze,  destinazioni  e 

funzionalità emerse durante le iniziative di partecipazione promosse dal Comune.

Per tali motivazioni di particolarità e vista la complessità dell’opera da progettare e le competenze 

richieste per valutare le candidature e le offerte che saranno presentate in gara, considerata la 

carenza  in  organico  di  professionalità  adeguate,  come  attestato  dal  Responsabile  del 

Procedimento  con nota agli atti, si ritiene opportuno nominare commissari esterni.

A tale scopo, in ottemperanza a quanto prescritto dalla normativa dianzi citata, è stato richiesto al 

Rettore del Politecnico di Milano e al Rettore dell’Università IUAV di Venezia di fornire, entro 30 

giorni dalla richiesta, ciascuno una rosa di nominativi di professori universitari di ruolo di nominativi 

fra i quali selezionale i componenti della Commissione.

Con nota in data 28 aprile 2015 il Rettore dell’Università IUAV di Venezia ha fornito una rosa di tre 

nominativi.

Con nota in data 14 maggio 2015 il Politecnico di Milano ha fornito una rosa di quattro nominativi.

Si ritiene pertanto di nominare una commissione di gara composta dal Presidente, Direttore del 

Settore Ambiente, Energia e Tutela del Territorio e due commissari, scelti tra i docenti universitari  

segnalati dalle predette università, così formata:

-  Presidente:  Dott.  Danilo  Guarti,  Direttore  del  Settore  Ambiente,  Energia  e  Tutela  del 

Territorio; 

- Commissario: Prof.ssa Serena Maffioletti, docente di composizione architettonica e urbana 

presso IUAV di Venezia;

- Commissario:  Prof.  Alessandro  Rocca,  docente  di  progettazione  architettonica  e  urbana 

presso il Politecnico di Milano;

- Commissario supplente:  Prof.  Alberto Ferlenga,  docente  di  composizione architettonica e 

urbana presso IUAV di Venezia.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 919 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

Le funzioni di segretario della Commissione (senza diritto di voto) saranno svolte dal dott. Mariano 

Tibaldo, funzionario del Settore Provveditorato, Gare e Contratti. 

Inoltre,  considerata  la  particolare  modalità  di  svolgimento  della  gara  mediante  offerta 

economicamente più vantaggiosa ed in considerazione dell’assistenza che deve essere fornita alla 

commissione  per  l’elaborazione  dei  calcoli  previsti  dalle  procedure  di  valutazione,  si  ritiene 

opportuno avvalersi dell’assistenza della dott.ssa Lisa Cordaro, funzionario del Settore Sistema 

Informativo comunale (senza diritto di voto).

Ai sensi dell’art. 120 del D..P.R. 207/2010 si ritiene equo fissare quale compenso per i componenti 

esterni della commissione un gettone di presenza giornaliero onnicomprensivo di € 400,00 oltre 

all’IVA e contributo  Cassa  di  Previdenza,  ove dovuti,  oltre  al  rimborso  delle  spese di  viaggio 

documentate.

Si  ritiene  infine  di  fissare  alla  data  del  15  settembre  2015  il  termine  per  l’espletamento 

dell’incarico.

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 

contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 

provvisoria);

Visti il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2015 al 31 marzo 2015 e il D.M.I.  16 marzo 2015 che differisce ulteriormente il termine al 31 

maggio 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 

che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 

che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 

variazioni);
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 919 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  nominare  la  commissione  aggiudicatrice  della  gara  d’appalto  per  l’affidamento  del 

servizio  di  progettazione  preliminare,  definitiva  ed  esecutiva  e  coordinamento  della 

sicurezza  in  fase  di  progettazione  di  un’infrastruttura  pubblica  a  prevalente  vocazione 

ricreativa e ambientale e del nuovo museo dell’aria nel sedime residuale dell’ex aeroporto 

Dal Molin di Vicenza, ora Parco della Pace, e di assumerne la presidenza, così composta:

- Presidente: dott Danilo Guarti Direttore del Settore Ambiente, Energia e Tutela del Territorio;

- Commissario: Prof.ssa Serena Maffioletti, docente di composizione architettonica e urbana 

presso IUAV di Venezia;

- Commissario:  Prof.  Alessandro  Rocca,  docente  di  progettazione  architettonica  e  urbana 

presso il Politecnico di Milano;

- Commissario supplente:  Prof.  Alberto Ferlenga,  docente  di  composizione architettonica e 

urbana presso IUAV di Venezia.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 919 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

Le funzioni di Segretario, senza diritto di voto, saranno svolte dal Funzionario Comunale dott 

Mariano Tibaldo.

Il  Funzionario  dott.ssa  Lisa  Cordaro  assisterà  la  commissione  (senza diritto  di  voto)  nella 

predisposizione  dei  supporti  e  nell’elaborazione  dei  calcoli  previsti  dalla  procedura  di 

aggiudicazione; 

2) di fissare per lo svolgimento dell’incarico, ai sensi dell’art. 120 del D.P.R. 207/2010, il termine 

del 15.09.2015 e di stabilire quale compenso per i componenti esterni della Commissione un 

gettone di presenza giornaliero onnicomprensivo di € 400,00 oltre all’IVA e contributi Cassa di 

Previdenza ove dovuti, oltre al rimborso delle spese di viaggio documentate;

3) di dare atto che la spesa presunta di € 10.000,00, oneri previdenziali ed IVA compresi, per il 

funzionamento della commissione, trova copertura all’impegno 98659 del cap. 1880000 “parco 

della  Pace  –  realizzazione  parco  e  museo  aeronautico  area  dal  Molin”  del  Bilancio  anno 

2015/2017 finanziato con contributo concesso con Decreto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze  n.  43693/2012  dove  la  somma  occorrente  è  stata  vincolata  con  la  determinazione 

dirigenziale PGN 70982 del 15/09/2014 richiamata in premessa;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , 

come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 919 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

di dare atto che gli  stanziamenti  di  spesa effettivi,  validi  per  l'anno 2015,  verranno definiti  nel 

bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK

x  Impegno di spesa 2 2015 10.000,00 2015 10.000,00 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 10.000,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 10.000,00 OK 10.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 919 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA 
A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME
RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP 
B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8

Il sottoscritto Roberto Scalco / INFOCERT SPA in qualità di PO/AP del 
Settore/Servizio SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO esprime 
parere sulla presente proposta di determinazione ai sensi dell'art. 4 comma 5 del 
Regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza. Il presente parere farà parte 
integrante e sostanziale della determinazione dirigenziale.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

P.O. Roberto Scalco / INFOCERT SPA

Parere espresso PO/AP: FAVOREVOLE
Motivazioni:  

Data: 15/05/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 919 

DETERMINA N. 750 DEL 15/05/2015

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO

Oggetto:   PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI 
UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E 
DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN 
DI VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli  
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

104694 2015 PARCO DELLA PACE - REALIZZAZIONE PARCO E 
MUSEO AERONAUTICO AREA DAL MOLIN 

FINANZIATA DALLO STATO

09022.02.188000
0

10.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura finanziaria 
ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato / INFOCERT SPA 

Vicenza, 18/06/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f2ae15f0daa1b8b4bf5733273d4106461944b6f1 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 919 

DETERMINA N. 750 DEL 15/05/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO

Oggetto:  PARCO DELLA PACE - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE DELLA GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DI 
UN'INFRASTRUTTURA PUBBLICA A PREVALENTE VOCAZIONE RICREATIVA E AMBIENTALE E 
DEL NUOVO MUSEO DELL'ARIA NEL SEDIME RESIDUALE DELL'EX AEROPORTO DAL MOLIN DI 
VICENZA, ORA PARCO DELLA PACE - CUP B3D13000010001 CIG Z8B1491AE8 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

104694 2015 PARCO DELLA PACE - REALIZZAZIONE 
PARCO E MUSEO AERONAUTICO 

AREA DAL MOLIN FINANZIATA DALLO 
STATO

U 09022.02.1880000 10.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 19/06/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f2ae15f0daa1b8b4bf5733273d4106461944b6f1 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
6/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

65
53

9.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

21
/0

1/
20

16
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

